其他 106,628.54

公司曾经的监事李瑜的配偶吴朗委托公司代缴社会保险、住房公积金并代发工资，本期

金额 1,567.03 元、上年同期金额 61,217.95 元。2017年 1月起，直接持有公司 5%以上股份

的自然人朱蓓委托公司代缴社会保险、住房公积金并代发工资，本期金额 1,567.03 元、上

年同期金额 85,052.99 元。自 2023 年 1 月以来，公司对代付薪酬的情况进行了规范整改，

并不再为吴朗和朱蓓代发薪酬。

2023年，公司收回代付关联方款项按同期银行贷款利率计算的利息 100,721.77 元及由

实际控制人支付给公司的个人卡资金流水差额 5,906.77 元，合计 106,628.54 元。

10.5关联方应收应付款项

113

10.5.1应收项目

项目名称
期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

其他应收款：

黄波   80,000.00 22,000.00

郝长全   80,000.00 4,000.00

吴朗   3,470.92 173.55

朱蓓   517,129.08 391,308.00

合计   680,600.00 417,481.55

10.5.2应付项目

项目名称 期末余额 期初余额

其他应付款：

汪从波  930.36

合计  930.36

11、承诺及或有事项

11.1重大承诺事项

截至 2023 年 12 月 31 日，本公司不存在需要披露的重要承诺事项。

11.2或有事项

截至 2023 年 12 月 31 日，本公司无需要披露的重大或有事项。

12、资产负债表日后事项

12.1 重要的非调整事项

截止本报告批准报出日，本公司不存在需披露的重要的非调整事项。

12.2 利润分配情况

截止本报告批准报出日，本公司不存在需披露的利润分配情况。

12.3 其他重要的资产负债表日后非调整事项

截止本报告批准报出日，本公司不存在需披露的其他重要资产负债表日后非调整事项。

13、其他重要事项

13.1 前期差错更正

2023年 12月 1日，本公司召开董事会，审议通过了《关于公司前期会计差错更正的议

案》，根据《企业会计准则 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督

管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披

露》等有关规定，对本年度发现的前期会计差错进行更正。

会计差错更正事项对 2022 年 12月 31 日合并资产负债表的影响如下：

114

报表项目 重述前金额
累计影响金

额
重述后金额

准则解释

16 号
审定金额

应收账款 160,400,224.46 21,347,231.82 181,747,456.28  181,747,456.28

其他应收款 2,034,655.40 125,821.08 2,160,476.48  2,160,476.48

存货 23,892,901.72 -4,325,953.64 19,566,948.08  19,566,948.08

流动资产合计 250,865,505.79 17,147,099.26 268,012,605.05  268,012,605.05

递延所得税资

产
2,555,373.36 380,341.39 2,935,714.75 571,716.50 3,507,431.25

非流动资产合

计
7,054,620.80 380,341.39 7,434,962.19 571,716.50 8,006,678.69

资产总计 257,920,126.59 17,527,440.65 275,447,567.24 571,716.50 276,019,283.74

应付账款 70,583,484.57 13,580,927.13 84,164,411.70  84,164,411.70

合同负债 12,981,121.66 321,053.62 13,302,175.28  13,302,175.28

应付职工薪酬 2,376,875.51 -1,567.03 2,375,308.48  2,375,308.48

应交税费 9,978,700.21 -96,780.60 9,881,919.61  9,881,919.61

其他流动负债 3,998,342.55 634,178.44 4,632,520.99  4,632,520.99

流动负债合计 102,140,665.47 14,437,811.56 116,578,477.03  116,578,477.03

递延所得税负

债
   613,335.50 613,335.50

非流动负债合

计
1,811,234.98  1,811,234.98 613,335.50 2,424,570.48

负债合计 103,951,900.45 14,437,811.56 118,389,712.01 613,335.50 119,003,047.51

盈余公积 15,631,572.70 314,189.80 15,945,762.50 -4,161.90 15,941,600.60

未分配利润 75,614,577.93 2,775,439.29 78,390,017.22 -37,457.10 78,352,560.12

归属于母公司

股东权益合计
153,968,226.14 3,089,629.09 157,057,855.23 -41,619.00 157,016,236.23

股东权益合计 153,968,226.14 3,089,629.09 157,057,855.23 -41,619.00 157,016,236.23

负债和股东权

益总计
257,920,126.59 17,527,440.65 275,447,567.24 571,716.50 276,019,283.74

会计差错更正事项对 2022 年度合并利润表的影响如下：

报表项目 重述前金额
累计影响金

额
重述后金额

准则解

释 16 号
审定金额

一、营业总收入 207,487,548.70 17,038,918.58 224,526,467.28  224,526,467.28

其中：营业收入 207,487,548.70 17,038,918.58 224,526,467.28  224,526,467.28

二、营业总成本 157,521,922.37 15,681,419.51 173,203,341.88  173,203,341.88

其中：营业成本 129,079,257.66 16,499,482.96 145,578,740.62  145,578,740.62

销售费用 3,149,016.34 88,097.27 3,237,113.61  3,237,113.61

管理费用 10,485,084.85 -906,160.72 9,578,924.13  9,578,924.13

加：信用减值损

失（损失以“-”号

填列）

-8,040,457.33 -1,922,901.24 -9,963,358.57  -9,963,358.57

三、营业利润

（损失以“-”号填

列）

43,534,105.51 -565,402.17 42,968,703.34  42,968,703.34

115

减：营业外支出 99,230.03 2,033.45 101,263.48  101,263.48

四、利润总额

（损失总额以“-”

号填列）

43,434,876.71 -567,435.62 42,867,441.09  42,867,441.09

减：所得税费用 4,286,141.39 -189,631.65 4,096,509.74 31,241.31 4,127,751.05

五、净利润（净

损失以“-”号填

列）

39,148,735.32 -377,803.97 38,770,931.35
-

31,241.31
38,739,690.04

归属于公司普通

股股东的净利润
39,148,735.32 -377,803.97 38,770,931.35

-
31,241.31

38,739,690.04

归属于公司普通

股股东的扣除非

经常性损益后的

净利润

37,915,598.94 -375,770.52 37,539,828.42
-

31,241.31
37,508,587.11

13.2 债务重组

本公司本期不存在需要披露的重大债务重组事项。

13.3 终止经营

本公司不存在需要披露的重要终止经营事项。

13.4 分部信息

本公司不存在不同经济特征的多个经营分部，也没有依据内部组织结构、管理要求、内

部报告制度等确定经营分部，因此，本公司不存在需要披露的以经营分部为基础的报告分部

信息。

14、 母公司财务报表重要项目注释

14.1应收账款

14.1.1 按账龄披露：

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内 91,777,694.04 183,435,395.48

1 至 2年 4,908,829.47 2,836,995.30

2 至 3年 67,909.80 4,459,596.40

3 至 4年 4,345,936.00 3,315.00

小计 101,100,369.31 190,735,302.18

减：坏账准备 11,277,399.00 15,053,178.83

合计 89,822,970.31 175,682,123.35

14.1.2 应收账款分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备
账面

价值 金额 比例(%) 金额
计提比

例(%)

116

按单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备 101,100,369.31 100.00 11,277,399.00 11.15 89,822,970.31

其中：组合 1-账龄矩阵 97,505,444.46 96.44 11,277,399.00 11.57 86,228,045.46

组合2-其他 3,594,924.85 3.56   3,594,924.85

合计 101,100,369.31 100.00 11,277,399.00 11.15 89,822,970.31

（续）

类别

期初余额

账面余额 坏账准备
账面

价值 金额 比例(%) 金额
计提比

例(%)

按单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备 190,735,302.18 100.00 15,053,178.83 7.89 175,682,123.35

其中：组合 1-账龄矩阵 190,735,302.18 100.00 15,053,178.83 7.89 175,682,123.35

合计 190,735,302.18 100.00 15,053,178.83 7.89 175,682,123.35

按账龄组合计提坏账准备：

名称
期末余额

应收账款 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 88,182,769.19 4,409,138.46 5.00

1 至 2年 4,908,829.47 2,454,414.74 50.00

2 至 3年 67,909.80 67,909.80 100.00

3 至 4年 4,345,936.00 4,345,936.00 100.00

合计 97,505,444.46 11,277,399.00 11.57

14.1.3 本期计提、收回或转回的坏账准备情况

类别 期初余额
本期变动金额

期末余额
计提 收回或转回 核销 其他

账龄矩阵 15,053,178.83  3,775,779.83   11,277,399.00

合计 15,053,178.83  3,775,779.83   11,277,399.00

14.1.4 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

单位名称
应收账款期

末余额

合同资

产期末

余额

应收账款和

合同资产期

末余额

占应收账款和

合同资产期末

余额合计数的

比例

应收账款坏账

准备和合同资

产减值准备期

末余额

中国银行股

份有限公司
33,684,818.87  33,684,818.87 33.32 1,697,350.94

中国移动通

信有限公司
29,193,232.56  29,193,232.56 28.88 5,653,000.47

国家电网有

限公司
20,088,315.00  20,088,315.00 19.87 2,924,340.75

银联数据服

务有限公司
8,755,206.71  8,755,206.71 8.66 437,760.34

北京宏天科 3,594,924.85  3,594,924.85 3.56

117

创系统集成

有限公司

合计 95,316,497.99  95,316,497.99 94.29 10,712,452.50

14.2其他应收款

项目 期末余额 期初余额

其他应收款 22,744,375.77 4,219,570.50

合计 22,744,375.77 4,219,570.50